
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОИСК» 
 

ПРИКАЗ 
21.08.2023                                                                                                     № 246 

 

О наставничестве 

  
На основании приказа Департамента образования и молодежной политики 

администрации города Нефтеюганска  от 06.07.2022 №504-п «О внедрении и 

реализации системы (целевой модели) наставничества педагогических 

работников в образовательных организация города Нефтеюганска», с целью 

развития наставничества педагогических кадров муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования «Поиск», приказываю: 

1.Утвердить: 

1.1.список наставников и наставляемых на 2023-2024 учебный год 

согласно приложению 1 к данному приказу; 

2.Наставникам: 

2.1.разработать  персонализированные программы наставничества на 

2023-204 учебный год в срок до 15.09.2023г.; 

2.2.предоставить отчет о результатах реализации персонализированных 

программ за 2023-2024 учебный год  на итоговом педагогическом совете; 

3.Наставляемым: 

3.1.изучать и в системе применять  приобретенный новый опыт в своей 

педагогической практике; 

3.2.выполнять задания по рекомендациям наставника в рамках 

персонализированной программы наставничества. 

4.Назначить Михуля В.Н. заместителя директора - куратором реализации 

персонализированных программ наставничества в 2023-2024 учебном году. 

4.1.Михуля В.Н. обеспечить взаимодействие наставников и наставляемых  

на основании положения о наставничестве и в рамках структуры 

персонализированных программ наставничества в 2023-2024 учебном году. 

5.Аллахвердиевой Б.Э, секретарю, ознакомить работников с данным 

приказом до 05.09.2023 под роспись. 

6.Контроль за исполнением приказа возложить на Михуля В.Н., 

заместителя директора. 

  

 

 Директор                                                                          И.А.Шейфер-Грушко 

 

 

 
Исп: Михуля В.Н. 

Тел:24-60-74 

 

 

 



 
Приложение 1    

к приказу МБУ ДО «ЦДО «Поиск» 

 от 21.08.2023№ 246 

 

 
Список наставников и наставляемых на 2023-2024 учебный год  

 
№ 

п/п 

ФИО  наставляемого, должность  ФИО педагога – наставника, должность 

1.  Горбунова Алина Леонидовна, педагог-

организатор 

Хисматуллина Флора Раисовна, педагог 

– организатор высшей кв.кат. 

2.  Макарова Регина Геннадьевна, педагог 

дополнительного образования  

Штульберг Татьяна Анатольевна, 

методист 

3.  Потякина Елена Борисовна, педагог 

дополнительного образования  

Кожевникова  Альбина Ивановна, 

педагог дополнительного образования 

высшей кв. кат. 

4.  Точилова Светлана Александровна, 

педагог дополнительного образования 

Яцкина Анастасия Сергеевна, педагог 

дополнительного образования высшей 

кв. кат. 

5.  Пластун Валерия Евгеньевна, педагог 

дополнительного образования 

Ахтямова Гульнара Муратовна, педагог 

дополнительного образования высшей 

кв. кат. 

6.  Михуля Венера Наильевна, заместитель 

директора 

Шейфер-Грушко Ирина Анатольевна, 

директор 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


